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Tuesday, 'I 3 Decen1ber 1988 
KNCOMIE TAX AMENDM[EN'f BILL (NO. 6) 

Hon, T. 
amendments: 

CommitVee, to move rche 

& 
I'il::!§11)1~Ct to 

3 and 4 on page 16 the words 
a beneficiary is Habie'', 

16, i:ubstiltute the folk»~Nfung line3: 

the same income , and where 
u,,,,..,,,.,.,,,. is on o:r after the 

noit be assessable for nncome tax. 
of Aprill 1988, shall 

· To omit 11:o 38 on 

To 
follmving paragraph: 

I I) on page 

New 
proviso: 

in relation to any foreign currency, pi'lr~gr~ph amd (bl 
of this definition do not apply, the rate detem1ined by 
applyini t~e method specified P}lra~·ap~ 6 (3) ?f 
det:ermmatmn G9 any determmatmn issued m 
subsdtution made 64E 

insert, line 7 on 

'''Provided further thalt vrhere the amount 
against income tax in New Zealand m . 

foreign income of penmn cannot termined 
prio:r u:o the time at pursuant to this A,ct, the person is 

to file that person's return mcome fo:r that income 
the shaU, if 1tha1c person 

the ,end income year, 
an1ount credit, such an1e1!la,ea 

assessments or detenninadons of loss pursuant 1i:o ~'"'~u,UJu 
this Act or pursuant !to this section in relation to 

income years .as may be 
.rl"'h"1V·r1::::,fft,?~~&'~"-" of arnoun!I: credit," 

To omit from !line 19 on page 109 the words 
policies"' and ito suJ!Jsil:itute words: "(buil: only b"l that 

,.~,,,.,.,,,-,.=··" cai.paciil:y as fasuer poHdes).'' 

] to 8 on page 1301 



on 

patt, any infrirmation. 
to 

1narket value kakulat,ed as at 
consideratiox;; or 

o:r 

that. crnpo:rate 

( l . . •"' 1· , . J ta1ter .-11.ne 

of 
have heen 

ex1tent to 

Clause 8.· This pn:i>Vides th.at other than 
income, made o:n or afi:er 1 "April 1988 frmn income accumulated before 

i.ncorne vear are not Hable to inconie tax. 

the 

Clause 11: The amendment to :new section 226 removes the limitation. on the 
applicati~~ of the provision excludes a nominee or a n.omh1.al setdor from 
die defirntmn of a setdor. 

25: The anllendment to new section 2'15A permits the conversion of 
foreig111 o.1RTency to New Zeafa:nd where there is no quoLed spot exchange 
rate and no cross rate. In this si.tmaion the converi:ed using the 
method sped:fied in determination G9 issued under accrual rnles. w 

The aniemfiment to new section 2>"15K thaf: v,here a foreign tax credit 
i.n relation w income determined at ithe time that the 

files the tax return the Commission at the requesi: 
taxpaver made within 4 the end of !:hat in,;;orne reassess 

11 . .,:. "~ 1i • b r " 
tx:ie taxpayer s taJ:i:..:;m.g ~.ccount i ""e ainowr1t ok U1.at 

The amendments new section 2"15rc the 
investment fond cases where the inten~st 
hind constitutes a ie:if liife ]n .. suranc:e 
supe:rair1x1u.at1cin scheme. 

of the foreign 
inve:,tirnent 
a fo:reib'l1 

26 and 27: The arn.endments 
in reladon to an .matters which are 

ensure it!hat the offences :m·rnn§,Tton.11 
to be disclosed fr.Jr 

the trust and u1ternadonal tax ref.Jim;es. 
Clause The amem:irnent rrh.at crn1sideratim.i :received from a foreign 

investm,enl fi.m.d does not o:,nstitute dividend. This ensures that these amrnm.ts 
investment fund provisions rnther than under the 

91&3~J-38f',r/sorn 


